
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

SALTA, 16 de agosto de 2001

Expediente Nº 8027 /01

RES. D. Cs. Ex. 185/01

VISTO:

Las medidas de fuerza instrumentadas por los gremios Docentes y del Personal
Administrativo;

CONSIDERANDO:

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

RESUELVE:

/// ...

ARTICULO 1°: Tener por suspendido, por los motivos expresados en el exordio, los
actos correspondientes al cronograma determinado por la Res. D. Nº 178/01.

-=l

Que tales hechos de una u otra manera impidieron una eficaz comunicación a
los aspirantes al cargo motivo de estas actuaciones;

Que por tal motivo, se hace necesario proceder a organizar un nuevo
cronograma, que garantice plenamente el ejercicio de los derechos que consagra el
Reglamento para la cobertura de cargos de Jefe de Trabajos Prácticos y Auxiliares
Docente de lra. Categoría, aprobada por Res. Nº 661/88 y sus modificatorias, más aún,
teniendo en cuenta que se desconoce como y de que forma habrá de evolucionar la
cuestión política gremial que afecta los aspectos administrativos y académicos de esta
Institución;

Que el nuevo cronograma que por medio de la presente se determina es amplio
en cuanto a tiempo, y concede espacio suficiente para que más allá de los avatares que
son de público conocimiento puedan efectuarse las pertinentes comunicaciones a los
aspirantes al cargo que se tramita eh estas actuaciones como a los docentes que
integran el Jurado;



.. ///-2­
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES.D. Cs. Ex. Nº 185/01

ARTICULO 2°: Fijar nuevo cronograma para la substanciación del concurso para
cubrir el cargo de hasta Jefe de Trabajos. Prácticos - Regular - Dedicación
Semiexclusiva para la asignatura "Bases de Datos", siendo el mismo el siguiente:

Sorteo de Temas:
Entrevista:
Clase Oral Pública:

Lunes 3 de septiembre de 2001 a Hs. 15:30
Miércoles 5 de septiembre de 2001 a Hs. 15:00
Miércoles 5 de septiembre de 2001 a Hs. 15:30

<.a'22sesoos
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASUc. VERONICA M. JAVI DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas;

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a los inscriptos: Sres. Edwin Padilla Ríos y
Guillermo Esteban Villanueva mediante correo certificado con aviso de retomo; a los
miembros del Jurado, al C.U. Martín Díaz (veedor) y publíquese en transparente de la
E ultad. Cumplido, RESÉRVESE.


